
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 40 DEL 07-06-2019

N. GENERALE 60 DEL 07-06-2019

Oggetto:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALEIN VIA
MARINA GARIBALDI DALL'INTERSEZIONE CON VIA C. COLOMBO
ALL'INTERSEZIONE CON VIA NINO RYOLO GIORNO 09 GIUGNO 2019

PREMESSO che in data 03/06/2019 è stata acquisita da questo Comando di P.L. l’istanza
prot. n. 37005 presentata dal Sig. Omissis Presidente dell’A.S.D. Karting Milazzo, con la
quale chiede la sosta temporanea sul Lungo Mare Garibaldi per la sosta temporanea di
autovetture partecipanti al raduno “MEMORIAL PIPPO PULIAFITO”;
VISTA la nota prot. n. 38248 del 07.06.2019 acquisita a mezzo pec;
VISTO il  parere del responsabile della viabilità qui allegato e considerato che trattasi di
sosta temporanea,  si ritiene opportuno assentire la sosta sul lato Ovest (Pista Ciclabile) del
Lungomare Garibaldi, nel tratto compreso tra la Via C. Colombo e la Via Nino Ryolo;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative
e di pubblica sicurezza;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

O R D I N A
Per quanto in premessa,
per il giorno 09/06/2019 dalle ore 15,30 alle ore 19,00

l’interdizione del transito dei velocipedi sulla pista ciclabile del lungo
mare Garibaldi , lato Ovest;

istituzione della sosta temporanea per i veicoli partecipanti alla
manifestazione “MEMORIAL PIPPO PULIAFITO” sulla carreggiata interdetta al
transito dei velocipedi sul Lungomare Garibaldi, lato Ovest, tratto compreso tra
la via C. Colombo e la Via N. Ryolo.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;



Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica
Stradale a cura dell’organizzatore dell’evento e sarà resa nota mediante pubblicazione
prevista dalle normative vigenti.
Che l’organizzatore sig. B. A. presidente dell’associazione , provveda ad:

installare idonea segnaletica stradale entro 48 ore prima dello svolgersi dell’evento;1.
disinstallare a termine della validità della presente2.

Che il responsabile del procedimento de quo provveda:
la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;3.
la verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo4.
pretorio ed atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
la verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;5.
la  trasmissione ai seguenti destinatari: al presidente dell’organizzazione “MEMORIAL6.
PIPPO PULIAFITO” email: armando.berte@alice.it ,  I° Settore “ufficio messi
notificatori”, al Dirigente del 4° e 5° Settore patrimonio e al responsabile della
segnaletica stradale presso il 5° Settore di questo Comune, Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio
118;

AVVERTE

Che le forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per
l'esatta osservanza della presente;
E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.

I sottoscritti ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 artt. 75 e 76 dichiarano  che non
sussistono motivi di incompatibilità e di conflitto di interessi con la parte destinataria del
presente procedimento .

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Nania Stefano

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)

mailto:armando.berte@alice.it


COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 40 del 07-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-06-2019.

N. Reg. Albo: 2296

Milazzo, lì 07-06-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con Firma Digitale)


